
 
 

 
19636/U/2019-HMSU 

.j.: UZSVM/U/12720/2019-HMSU 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Pekárek, editel odboru Hospoda ení s majetkem státu, 
Územní pracovišt  Ústí nad Labem, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném 
zn ní, 

O: 697 97 111 
(dále jen „povinný“) 
a 

AC ER -C.S., spol. s r.o., 
O: 47284927, DI : CZ47284927, 

se sídlem Podho í 345/40, Všebo ice, 400 10 Ústí nad Labem, 
kterou zastupuje Jind ich Šajner, jednatel, 
zapsána ve ve ejném rejst íku právnických osob vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl C, vložka 3025, 
(dále jen „oprávn ný“) 
 
 
uzavírají podle § 1267 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník a § 26 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „ zákon . 219/2000 Sb.“) tuto 
 

S M L O U V U  
O Z ÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍT  

. 02/U/St/2019 
 
 

l. I. 
 

eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný 
hospoda it s níže uvedenou nemovitou v cí: 
 
Pozemek: 
parcela íslo 786, druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití ostatní komunikace, 

 
zapsanou na listu vlastnictví . 60000, pro katastrální území Všebo ice, obec Ústí nad Labem, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovišt m 
Ústí nad Labem. 
(dále jen „služebný pozemek“) 

 
l. II. 

 
1. Povinný z izuje touto smlouvou ke služebnému pozemku služebnost inženýrské sít , 

spo ívající v právu oprávn ného p es služebný pozemek vést, provozovat, udržovat   
a odstra ovat poruchy technologického za ízení, a to vodovodní p ípojku náležející ke 
stavb : „ACER-Dostavby areálu firmy – SO 12 – p ípojka vody“ (dále jen „inženýrská sí “). 

 
2. Pr h a rozsah inženýrské sít  je vyzna en v geometrickém plánu . 1316-040/2019, ze dne 

18.6.2019 vyhotoveném spole ností KM GEO s.r.o., Pa ížská 1574/2, 415 01 Teplice, 
ov eném ú edn  oprávn ným zem ským inženýrem Ing. Romanem Veselým 



a potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, katastrální pracovišt  Ústí nad Labem 
dne 24.06.2019 pod . PGP-463/2019-510, který tvo í p ílohu . 1, která je nedílnou sou ástí 
této smlouvy. Náklady, spojené s vyhotovením geometrického plánu pro vyzna ení 
služebnosti inženýrské sít  nese oprávn ný. 

 
3. Oprávn ný právo odpovídající výše uvedené služebnosti inženýrské sít  p ijímá a povinný 

je povinen toto právo strp t. Oprávn ný smí vstupovat a vjížd t na služebné pozemky za 
elem údržby a oprav inženýrské sít  s tím, že o svém vstupu vždy p edem informuje 

povinného. V p ípad  havarijního stavu však posta í oznámení, uskute né až po vstupu 
na služebný pozemek. Oprávn ný je zárove  povinen po jakémkoliv zásahu do služebného 
pozemku uvést jej na sv j náklad do p vodního stavu. 

 
4. Povinnost strp t právo odpovídající služebnosti inženýrské sít  p echází na každého dalšího 

vlastníka služebného pozemku. 
 
5. Služebnost inženýrské sít  se z izuje na dobu existence inženýrské sít . 
 
6. Služebnost inženýrské sít  se z izuje za jednorázovou úplatu ve výši 54.790,00 K  (slovy: 

padesát ty i tisíc sedm set devadesát korun eských) splatnou ve lh , která bude 
oprávn nému oznámena ve výzv  povinného k zaplacení, p emž tato lh ta nebude kratší 
než 60 dn  ode dne odeslání výzvy k zaplacení, na ú et povinného . 19-8124411/0710 
s uvedením VS 4901600467. Nezaplatí-li oprávn ný jednorázovou úplatu ádn  a v as, 
náleží povinnému úrok z prodlení dle platných právních p edpis . 

 
 

l. III. 
 
Služebnost vzniká zápisem práva do katastru nemovitostí. Návrh na zápis vkladu práva do 
katastru nemovitostí podají oprávn ný a povinný spole  prost ednictvím povinného, a to bez 
zbyte ného odkladu po úplném zaplacení úplaty za z ízení služebnosti dle l. II. odst. 6 na ú et 
povinného. Správní poplatky spojené s touto smlouvou spojené nese oprávn ný. 
 
 

l. IV. 
 

1. Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se 
zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 

chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Povinný zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Povinný p edá oprávn nému doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 
 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 
 
7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy p echázejí na vlastníky služebného pozemku. 

Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy. 
 



8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
9. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou nese oprávn ný. 
 
10. Tato smlouva je vyhotovena v t ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu práva do katastru 
nemovitostí. 

 
11. Nedílnou sou ástí této smlouvy je  

 Geometrický plán pro vymezení rozsahu v cného b emene k ásti pozemku . 1316-
040/2019, ze dne 18.6.2019 vyhotoveném spole ností KM GEO s.r.o., Pa ížská 1574/2, 
415 01 Teplice, ov eném ú edn  oprávn ným zem ským inženýrem Ing. 
Romanem Veselým a potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracovišt  Ústí nad Labem dne 24.06.2019 pod . PGP-463/2019-510. 
 

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoli z p inucení 
nebo v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 09.09.2019 V Ústí nad Labem dne 26.08.2019 
  

  
eská republika – ad pro zastupování 

státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACER -C.S., spol. s r.o. 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
Ing. Karel Pekárek 

editel odboru Hospoda ení s majetkem státu 
Územního pracovišt  

Ústí nad Labem 

Jind ich Šajner 
jednatel spole nosti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy 
 

 Geometrický plán pro vymezení rozsahu v cného b emene k ásti pozemku . 1316-
040/2019, ze dne 18.6.2019 vyhotoveném spole ností KM GEO s.r.o., Pa ížská 1574/2, 
415 01 Teplice, ov eném ú edn  oprávn ným zem ským inženýrem Ing. 
Romanem Veselým a potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracovišt  Ústí nad Labem dne 24.06.2019 pod . PGP-463/2019-510. 

 
 


